10 Liber Querimoniae Pacis perplacuit non solum Reuerendissimo sed et a consiliis viris doctis et Philippo Montio procuratori aulae, qui omnes ex animo tibi fauent. Praelegi Reuerendissimo literas quas scripsisti. Egit gratias, et risit quod de gliribus et cuculis addidisti. Praelegi praeterea literas quas mihi misisti; miraturque 15 de sacerdotio Erasmi iurisconsulti, quem in Hispaniis esse putat. Pollicare tibi, doctissime Erasme, de Philippo Praesule nostro, amico tuo, quicquid de amicissimo principe polliceri poteris. Vix dies praeterit sine mentione tui: habetque in animo te accersere ad proximam quadragesimam cum hyrundines redierint, et ostendere rebus quantum te colat eruditionique tuae faueat. Interea et tu scribes aliquando Reuerendissimo, et ego non sinam vt tanta tua erga Praesulem nostrum merita aut intercidant aut intereant. Neuvi candorem saepe saepius expertus sum. Tibi gratulor quod tales nactus sis hospitem talesque conuictores.

25 Bene vale, profesto die D. Nicolai. AN. M.D.XVII.

728₇₅₈ FROM PHILIP OF BURGUNDY.

Auctarium p. 219.

Vollenhove.

F. p. 171: HN: Lond. iii. 47: LB. 282.

6 December 1517.

PHILIPPVS DE BVRGVNDIA DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA
EPISCOPVS ECCLESIAE TRAJECTENSIS ERASMO
ROTERODAMO S. D.

DOCTRISSIME atque nobis dilectissime Erasme, literas tuas recepimus, quae nobis inter tot curas, quibus non parum grauamur, magnam attulere voluptatem. Pacis Querimonia non solum nobis quibus nominatim dedicata est, sed omnibus vere Christianis, summe placet. 5 Nolumus eruditionem tuam ita latere vt glires et cuculi latent: magis

727. 9. Selandum D: Ioannem H.
12. Reuerendissimo D: episcopo H.
scribes. 25. M.D.XVII F: D.M.D.XVII D.

10. Reuerendissimo D: praesuli H.
21. Reuerendissimo D: illi H, ante
728. TIT. DE D: a H.

727. 3. literas] accompanying Ep. 682.
4. Literas] Cf. Ep. 714. 1.
9. Borsalum] See Ep. 291 introd.
11. Montio] Cf. Epp. 759, 811.
12. literas] accompanying Ep. 714.
14. literas] Ep. 714.

15. in Hispaniis] Cf. Ep. 714. 15 n.
728. 5. glires et cuculi] Erasmus had evidently used these self-deprecatory words (cf. Epp. 727. 13, 758. 6) in declining anew Philip's invitation to his household (cf. p. 14).

hortamur vt paeclara opera quae pae manibus habes absoluas ad seculi nostri ornamentum et vtilitatem posterorumque ammirationem. Optimo fratre nostro piae memoriae D. Dauid conabimur, adiutore Deo Opt. Max., non esse inferiores. Paucis tibi scribimus, verum magno erga te eruditionemque tuam affectu. Bene vale, optime 10 Erasme, et nos, vt facis, ama. Ex arce nostra Vallenhoe, sexta decembris. Anno millesimo quingentesimo decimoseptimo.